

# DECISIONE DI CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 17, C. 2, DEL D.LGS. 36/2023

Lavori di manutenzione edile da svolgere presso i siti di Padania Acque S.p.A. – CIG A0312E1B2F

### Considerato che:

- Padania Acque S.p.A., quale Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato della Provincia di Cremona, ha necessità di realizzare i lavori di manutenzione edile da svolgere presso i propri siti;
- siffatta acquisizione è possibile con affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. a), del D.lgs. 36/2023;

## Valutato che:

- in data 24 novembre 2023 il RUP, Giovanni Sala, ha inoltrato richiesta di offerta all'Operatore Economico BETTONI GIOVANNI & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO con sede legale in Via Roma, 52 – 26021 Annicco (CR) – C.F./P.IVA 00687020198, in virtù dell'iscrizione dello stesso all'Albo fornitori di Padania Acque S.p.A.;
- BETTONI GIOVANNI & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO ha trasmesso la propria offerta economica, coi relativi documenti a corredo;
- la predetta documentazione ha formato oggetto di valutazione nell'istruttoria espletata da parte del RUP ai fini della richiesta di emissione dell'ordine di acquisto ed è conservata agli atti della Società;

#### Valutato altresì:

- tutto quant'altro indicato dal Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella propria richiesta di emissione dell'ordine di acquisto in relazione alla scelta dell'Operatore Economico;

#### Visti:

- i poteri assegnati al Direttore Generale;
- la normativa vigente nell'ambito di tracciabilità dei flussi finanziari;
- la nomina dell'Ing. Giovanni Sala quale RUP, di cui al prot. n. 0052544 del 23 novembre 2023;
- l'art. 17, c. 2, del D.lgs. 36/2023;

In virtù di tutto guanto sopra indicato, il Direttore Generale

#### **DETERMINA**

- 1) di approvare secondo le modalità specificate nella documentazione di affidamento la richiesta di ordine di acquisto relativa ai lavori di manutenzione edile da svolgere presso i siti di Padania Acque S.p.A., con conseguente affidamento, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. a), del D.lgs. 36/2023, a favore dell'Operatore Economico BETTONI GIOVANNI & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO per un importo complessivo stimato pari € 149.900,00 (euro centoquarantanovemilanovecento/00), I.V.A. esclusa, così suddiviso:
  - € 144.828,00 (euro centoquarantaquattromilaottocentoventotto/00) per l'esecuzione dei lavori;
  - € 5.072,00 (euro cinquemilasettantadue/00) per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, così suddivisi:
    - o € 4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per oneri della sicurezza;
    - o € 572,00 (euro cinquecentosettantadue/00) per oneri della sicurezza per rischi da interferenze, ex art. 26 del D.lgs. 81/2008, così come previsti nel DUVRI predisposto da Padania Acque S.p.A.;
- 2) di dare atto che il contratto sarà stipulato "a misura"; l'affidatario, pertanto, maturerà il diritto alla liquidazione solo ed esclusivamente in rapporto alle lavorazioni effettivamente svolte sulla base degli Ordini di Lavoro (ODL) ricevuti, non potendo pretendere null'altro, a qualsiasi titolo;

Mod.B\_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023



Pag. 1 di 2





- 3) di dare atto che i lavori verranno contabilizzati "a misura", mediante applicazione dei prezzi unitari di cui all'Elaborato n. 2, ribassati dello sconto percentuale formulato in sede di offerta economica;
- 4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 55, c. 1, del D.lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato entro 30 (trenta) giorni dal presente atto;
- 5) di dare atto che la durata del contratto è stabilita in 36 (trentasei) mesi, decorrenti dalla data della stipula contrattuale. Ogni intervento verrà richiesto da Padania Acque S.p.A. mediante emissione di un Ordine di Lavoro (ODL). Con riferimento a ciascuna realizzazione, l'Appaltatore dovrà completare le relative lavorazioni entro il termine indicato dallo specifico ODL;
- 6) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della L. 136/2010;
- 7) di demandare al RUP tutti gli ulteriori adempimenti derivanti dalla presente determinazione.

Stefano Ottolini

Direttore Generale

Mod.B\_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023







Pag. **2** di **2** 

www.padania-acque.it